
 
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU 

 
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP 

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
 Considerando o constante dos autos do processo relativo à Contratação Direta - Dispensa 

de Licitação - Processo nº 36/2024, do tipo menor preço global, AUTORIZO a contratação conforme 

quantidades, especificações e termos do processo anexos, com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da 

Lei Federal nº 14133/2021, e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 

empresa vencedora abaixo e de seu respectivo item: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTD RAZÃO SOCIAL CNPJ 
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 

 (R$) 

1 

SERVIÇO DE 
TRADUÇÃO / 
INTERPRETAÇÃO EM 
LIBRAS 

Mês 12 
ALUMA - 

ACESSO POR 
INTEIRO LTDA 

53.781.411/0001-28 1.934,00 23.208,00 

    
  

TOTAL: 23.208,00 

 

 
Encaminho o presente processo para providências sobre a contratação. 

 
 
 

Botucatu, 2 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vereador Antonio Carlos Vaz de Almeida  
Presidente  

 
 


		2024-07-02T12:37:57-0300
	ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA:02701958822




